Extrato de Deliberação da Dicol 3273363         SEI 25351.823035/2024-46 / pg. 1

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
779.076 (setecentos e setenta e nove mil e setenta e seis)
frascos de insulina humana regular 100 UI/ML e de
3.660.279 (três milhões seiscentos e sessenta mil
duzentos e setenta e nove) frascos de insulina humana
NPH 100 UI/ML, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos
termos do voto do relator – Voto nº 481/2024/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3270206).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare
Sadalla Peres Pimentel, Secretário(a)-Geral da